
 

 

UCHWAŁA Nr XXII/171/12 

RADY GMINY GOSTYCYN 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Zespołowi Oświatowemu w Gostycynie.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.
1)

 ) i art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.
2)

 Rada Gminy uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  Nadaje się statut Gminnemu Zespołowi Oświatowemu w Gostycynie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do uchwały.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostycyn.  

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy 

Andrzej Bonna 

 

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 

Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 

Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567. 
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 

poz. 2781; z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 

poz. 2104; z 2006 r. Nr 144 poz. 1043,Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658; z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, 

Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 1280, Nr 181 poz. 1292; z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, 

Nr 216 poz. 1370, Nr 235 poz. 1618; z 2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157 poz. 1241, Nr 219 

poz. 1705; z 2010 r. Nr 44 poz. 250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857, Nr 148 poz. 991; z 2011 r. Nr 106 poz. 622, Nr 

112 poz. 654, Nr 139 poz. 814, Nr 149 poz. 887, Nr 205 poz. 1206; z 2012 r. poz. 941, 979.) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 2013 r.

Poz. 153



Załącznik do Uchwały Nr XXII/171/12 

Rady Gminy Gostycyn 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

 

Statut Gminnego Zespołu Oświatowego w Gostycynie 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  Gminny Zespół Oświatowy w Gostycynie jest jednostką organizacyjną Gminy Gostycyn, powołany 

Uchwałą Nr XIII/83/95 Rady Gminy Gostycyn z dnia 9 września 1995 r. działający na podstawie:  

-  Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 

zm.),  

-  Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.),  

-  Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241 

z późn. zm.),  

-  Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. 

zm.),  

-  Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 

z późn. zm.).  

 

§ 2.1.  Gminny Zespół Oświatowy nie posiada osobowości prawnej, działa w formie jednostki budżetowej.  

2.  Siedziba Gminnego Zespołu Oświatowego mieści się w Gostycynie w budynku Zespołu Szkół 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gostycynie przy ul. Sępoleńska 12A.  

 

§ 3.  Bezpośredni nadzór nad Gminnym Zespołem Oświatowym w Gostycynie sprawuje Wójt Gminy 

Gostycyn.  

 

Rozdział 2. 

Cel i przedmiot działania 

 

§ 4.  Celem działalności Gminnego Zespołu Oświatowego w Gostycynie jest kompleksowe wykonywanie 

obsługi administracyjnej, organizacyjnej oraz finansowo-księgowej placówek oświatowych wymienionych 

w § 6 dla których organem prowadzącym jest Gmina Gostycyn.  

 

§ 5.  Do zadań Gminnego Zespołu Oświatowego w Gostycynie należy:  

1)  Prowadzenie obsługi finansowo-księgowej szkół i przedszkola; 

2)  Nadzorowanie przygotowania projektów planów finansowych sporządzanych przez szkoły i przedszkola; 

3)  Pomaganie dyrektorom obsługiwanych jednostek w zakresie prawidłowej realizacji planu finansowego 

jednostki;  

4)  Opracowanie do budżetu gminy planów dochodów i wydatków placówek oświatowych; 

5)  Monitorowanie wykonania budżetów jednostkowych;  

6)  Sporządzanie jednostkowych sprawozdań finansowych obsługiwanych szkół i przedszkola; 

7)  Organizowanie wypłat wynagrodzeń, ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniach 

pracowników szkół i przedszkola; 

8)  Prowadzenie akt osobowych dyrektorów szkół i przedszkola;  

9)  Sporządzanie i weryfikowanie danych statystycznych z zakresu funkcjonowania szkół i przedszkola; 

 10)  Organizowanie inwentaryzacji składników majątkowych stanowiących mienie szkół i przedszkola;  

 11)  Obsługa transportu szkolnego; 

 12)  Prowadzenie spraw związanych z obsługą funduszu na pomoc zdrowotną dla nauczycieli czynnych oraz 

nauczycieli emerytów i rencistów;  

 13)  Sporządzanie zbiorczej sprawozdawczości finansowej i budżetowej z zakresu realizowanych zadań 

oświatowych; 

 14)  Analizowanie i przygotowanie do zatwierdzenia arkuszy organizacji pracy placówek oświatowych; 

 15)  Prowadzenie bieżącej kontroli spełnienia obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16-18 lat;  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 153



 16)  Organizowanie spraw związanych z zakładaniem, prowadzeniem, likwidacją szkół i przedszkola oraz ich 

ewidencjonowanie; 

 17)  Planowanie sieci publicznych szkół i przedszkola oraz granic ich obwodów;  

 18)  Udzielanie dofinansowania kosztów kształcenia przysługującego pracodawcom, którzy zawarli 

z młodocianymi pracownikami umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego;  

 19)  Wykonuje zadania w zakresie systemu informacji oświatowej, przyporządkowane do Gminnego Zespołu 

Oświatowego i gminy; 

 20)  Przygotowanie projektów uchwały Rady Gminy, projektów zarządzeń i decyzji Wójta Gminy w zakresie 

organizacji funkcjonowania oświaty;  

 21)  Organizowanie i koordynowanie prac związanych z przeprowadzeniem konkursów na stanowiska 

dyrektorów placówek oświatowych; 

 22)  Dokonywanie czynności związanych z nadaniem stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego;  

 23)  Dokonywanie czynności związanych z oceną pracy dyrektorów placówek oświatowych, wynikających ze 

zadań organu prowadzącego;  

 24)  Dofinansowanie doskonalenia zawodowego pracowników pedagogicznych placówek oświatowych;  

 25)  Współpracowanie ze szkołami i przedszkolem w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych;  

 26)  Obsługa dotacji celowych;  

 27)  Obsługa finansowa funduszu mieszkaniowego szkół i przedszkola;  

 28)  Wykonywanie innych zadań z zakresu oświaty wynikających z przepisów nakładających obowiązki na 

organ prowadzący.  

 

§ 6.  Gminny Zespół Oświatowy w Gostycynie realizuje zadania na rzecz następujących placówek 

oświatowych:  

1)  Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Gostycynie w skład, którego wchodzą:  

a)  Zespół Szkół Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gostycynie,  

b)  Zespół Szkół Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gostycynie,  

c)  Zespół Szkół Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gostycynie, Szkoła Filialna w Wielkiej Kloni,  

d)  Zespół Szkół Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gostycynie, Szkoła Filialna w Wielkim 

Mędromierzu;  

2)  Szkoła Podstawowa w Pruszczu; 

3)  Publiczne Przedszkole w Gostycynie.  

 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

 

§ 7.1.  Gminnym Zespołem Oświatowym kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.  

2.  Dyrektora Gminnego Zespołu Oświatowego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Gostycyn.  

3.  Przełożonym Dyrektora Gminnego Zespołu Oświatowego jest Wójt Gminy Gostycyn.  

4.  W czasie nieobecności Dyrektora Gminnego Zespołu Oświatowego, zastępuje go osoba wyznaczona 

przez Wójta Gminy Gostycyn.  

5.  Pracowników Gminnego Zespołu Oświatowego zatrudnia Dyrektor w porozumieniu z Wójtem Gminy 

Gostycyn.  

6.  Regulaminy i przepisy wewnętrzne Gminnego Zespołu Oświatowego ustala Dyrektor.  

 

Rozdział 4. 

Zasady gospodarki finansowej 

 

§ 8.1.  Gminny Zespół Oświatowy prowadzi gospodarkę finansowa na zasadach przewidzianych dla 

samorządowych jednostek budżetowych zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o finansach 

publicznych.  

2.  Źródłem finansowania działalności Gminnego Zespołu Oświatowego i obsługiwanych placówek 

oświatowych jest:  

1)  subwencja oświatowa; 

2)  dotacja z budżetu gminy; 

3) dotacja celowa; 

4)  inne źródła.  

3.  Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 153



4.  Gminny Zespół Oświatowy prowadzi sprawozdawczość i rachunkowość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9.1.  Szczegółową organizację wewnętrzną Gminnego Zespołu Oświatowego określa regulamin 

organizacyjny.  

2.  Gminny Zespół Oświatowy używa pieczęci podłużnej o treści:  

Gminny Zespół Oświatowy w Gostycynie ul. Sępoleńska 12a, 89-520 Gostycyn Tel. (052) 334 62 54 NIP 561-

10-52-365.  

3.  Gminny Zespół Oświatowy przy znakowaniu spraw używa symbolu „GZO”.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 153


		2013-01-08T16:32:39+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




